



Samrådsprotokoll för Tällbergs skola 24-03-26

Närvarande:

Skolan: Anna Witasp (rektor), Maria Grahn (skolsköterska)

Kommunrepresentant: Annica Sandy Hedin, Björn Larsson (centern) men representerar utbildningsutskottet

Deltagande: Vårdnadshavare

Dagordning:

- **Presentation av deltagarna**
- **Information om nuläget av rektor**
Aktuellt från skolan inför hösten: Vi släpper en b-forms klass nuvarande 5-6:an och hur påverkar det nästa läsårs tjänsteplanering och klass- och gruppkonstellationer?
- **Inkomna frågor**
- **Övriga frågor – trafik, skolskjuts, läxhjälp**
- **Nästa möte**

Anteckningar från mötet:

Aktuellt på skolan – Information om nuläget av rektor

- Ny kurator börjar den 27 maj, Jonna Bodin Hansen.
- Påsklov nästa vecka
- I rektorsområdet har vi under året arbetat hårt med vår läs- och skrivplan genom kollegiala träffar för lärare och fritidspedagoger.
- Intensivläsning genomfördes i höstas och en ny omgång efter lovet.
- Lektionsbesök för att lära av varandra (fokus: ledarskap i klassrummet, regler och rutiner från boken "Utmärkt undervisning")
- Samplanering inom rektorsområdet Tällberg och Ullvi: Ämnesdidaktik
- Sambedömning med lärare på Gärde och Tällbergs skolor med fokus på de nationella proven i åk 3 och 6.

Bakgrund A- och B-form genom åren

- Tällbergs skola har tidigare varit en ren B-forms skola.
- Under de senaste fem åren har elevunderlaget ökat från 67 elever till 111 elever. Skolan och kommunen har haft förutsättningar att utöka personalbudgeten utifrån det växande underlaget och vi har under detta läsår A-form i alla klasser utom i klass 5-6.
- Skolans lokaler räcker inte till att bygga ut skolan till en ren A-form då vi är ett klassrum och grupprum kort. (Kapacitetsutredning visar maxkapacitet 120 elever)
- Utifrån det ekonomiska läget i kommunen så fattades beslutet att Tällberg skola inte kommer att kunna växa till en A-forms skola fullt ut då det inte finns ekonomi för utbyggnad eller utökad ekonomisk ram, därav en B-forms klass per läsår (Protokoll 231211 utbildningsutskottet).

- Förändrat världsläge, inflation, åldrande befolkning och minskade barngrupper i förskolan och nybyggandet har minskat och mattats av.
- Läsåret 25/26 har skolan en stor elevkull igen, men åren därefter väntas barnkullarna minska drastiskt i upptagningsområdet. Detta kan leda till fler B-forms klasser på skolan igen. Svårt att prognostisera elevantalet på skolan då det varit ett spretigt elevantal genom åren.

Elevantal

Nuvarande läsår: F: 17, åk 1: 20, åk 2: 11, åk 3: 16, åk 4: 19, åk 5: 13, åk 6: 15

Nästa läsår: F: 8, åk 1: 17, åk 2: 20, åk 3: 11, åk 4: 16, åk 5: 19, åk 6: 14

Salar (hemklassrum)

Läsåret 23/24

F-klass: Sal 009 (nedre plan)

Åk 1: Sal 106

Åk 2: Sal 109

Åk 3: Sal 108

Åk 4: Sal 107

Åk 5-6: Sal 212 (övre plan)

Läsåret 24/25

F-klass: I fritidshemmets lokaler under skoltid (nedre plan)

Åk 1: Sal 009 (nedre plan)

Åk 2: Sal 106

Åk 3: Sal 109

Åk 4: Sal 108

Åk 5: Sal 107

Åk 6: Sal 212 (övre plan)

Kompletterande information och frågor

Tällbergs skola har samma resursram att förhålla sig till nästa år som detta år. Positivt att det ej har blivit nerskärningar enligt rektorn. Men då en 5-6:a lämnar måste en ny B-form klass skapas.

Skolan måste således ha en klass i B-form (en åldersblandad klass) Detta planeras vara blivande 3-4:an. Enligt rektor blir det en 3-4:a som klassbeteckning men ej renodlad B-form utan flertalet lektioner/ämnen sker i A-form. Planen är att SO och svenska ska ske i B-form, men att övriga ämnen ska ske i delad klass. Rektor visar exempel med schema hur en vecka kan se ut. Samt hur pusslet kan se ut över hur lärarresurserna används.

Klassföreståndare för 3-4:an planeras vara Malin Sparf som nu har 3:an. Som "extra" lärare nämndes bland annat att 4:an antagligen får Stina Mases i matte och 3:an får Anna Blom Botheim (deras nuvarande lärare) i bild och teknik.

Samlingarna i sitt egna klassrum, en trygg start på dagen då man går igenom schemat för dagen har upplevs som positivt av elever, lärare och föräldrar. Starkt önskemål att denna rutin blir kvar.

Alternativet med en f-klass-1:a blir inte bra då f-klass inte har utbildningsmål som en 1:a klass har. F-klass kommer att nyttja fritids lokal under lektionstid.

Kapacitetsutredningen som utförts av kommunen har konstaterat att Tällbergs skola har ett maxtak på 120 elever. Idag 111 antal elever. Men det hänger på hur barnen är fördelade. Klassrummen har även de en begränsning, likaså antal elever/pedagoger.

För nästa läsår har dock alla årskurser ett " eget " klassrum i och med att f-klass får plats i fritids lokaler. För en renodlad A-form i alla klasser saknas ungefär 1,2 lärarresurs. Dessa medel finns ej. Klasser som är för små, är tyvärr inte resurseffektivt, det blir för dyrt.

På sikt ser man vikande elevunderlag, nästa år endast åtta barn i f-klass, sen ser det ut som en ökning igen till året efter men sedan en minskning över tid. Trenden ser så ut, men det är även en "gissning" menar Annica.

Idag står fyra barn på kö till skolan, som man ej kan erbjuda en plats till.

Fråga från deltagare: Med tanke på klassernas tidigare historia när de gick tillsammans i en 1-2:a och sedan delades mitt i terminen pga. av att det inte fungerade, hur ska man försäkra sig om att dessa klasser ska fungera den här gången?

Svar: Anna är övertygad om att det planerats för en lyckad sammanslagning, trygg i att lärarlaget och klassen kommer att fungera. Maria Grahn tillade att man genom elevhälsan och samarbetet med lärarna har arbetat med klasserna för att komma över de problem som varit tidigare. Vikten av god kommunikation framhölls.

Kommunens svar/reflektion till inkomna frågor ang. satsningar på skolan och byskolornas framtid

Kommunen hänvisar till en hårt begränsad budget påverkad av omvärldsfaktorer såsom pandemin, världsläget och inflation. Många som ska dela på pengarna som finns, alla sektorer. Tilltro till att Tällbergs skola har organiserat detta väldigt klokt.

Björn: För investeringar måste man vara säker på en positiv utveckling över tid.

Rektor: Vi tittade tidigare på planer för 1) Pavilion (tillfällig ca 5-10 års lösning) kostnad 10 miljoner SEK, 2) en mindre utbyggnad till en kostnad av 30 miljoner SEK. Ingen av investeringarna är i nuläget aktuell.

Annica: Relativt stora satsningar har gjorts på Tällberg under de senaste åren, t.ex. elevhälsan, specialpedagog och nu även kurator.

Inget svar kring hur kommunen ska uppnå visionen för 2030 ang. grundskolan mer än att vi befinner oss i en ekonomisk svår situation och man måste "mätta munnen efter matsäcken".

Fråga om trafik – Rutin att stänga grindarna

Inget lagkrav med stängsel och grindar för barn över 5 år, men vi vill ha det på Tällberg för att markera var skolområdet börjar och slutar. Viktigt att respektera åtgärderna med grindar och haspar. Visa respekt för förskolan.

Frågan ägs till viss del av Trafikverket dvs. farthinder, avsmalning av väg och skyltning.

Pågående bygge av cykelväg förbi skolan. Trafikverket svar till kommunen är att säkerheten kring trafiken runt skolan regleras av hastighetsgränsen/skylten på 30.

Allmän uppmuntran att skriva till Trafikverket för att lyfta frågan.

Fråga om skolbussen & läxhjälp

Fråga: Önskemål om att skolbussen ska justeras till att bättre passa skoltiden, allt skoltiden kan anpassas något för att undvika "väntetid".

Svar: Barnen ska inte behöva vänta längre än 45 min på skolbussen. Om lång tid kan man komma överens att exempelvis få vänta inne på biblioteket.

Fråga: Vad har hänt med Läxhjälpen?

Svar: Läxhjälp ska erbjudas 2 dagar i veckan för mellanstadiet à 2 h/tillfälle (onsdag och fredag). Ansvarig pedagog för detta är Mia Bjernulf.

Nästa möte

Planeras till hösten 2024.